

Załącznik nr 1

WZÓR

URZĄD MIEJSKI W NASIELSKU
Wpłynęło dnia 04.08.2020
Nr zał.
Biuro Obsługi Klienta

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Burmistrz Nasielska
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych oraz zadanie publiczne: kultura i edukacja

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	Stowarzyszenie Artystyczno-Społeczne SKAFANDER, KRS 0000376210, NIP 5311679717, REGON 142779654 Ul. Księżycowa 5, 05-192 Ciekosyn,
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Kinga Szczypek

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Festiwal Muzyki Wielopokoleniowej Pępek			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	28.08.2020	Data zakończenia	30.09.2020
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)	Przedmiotem zadania jest organizacja Festiwalu Muzyki Wielopokoleniowej "Pępek" we wsi Ciekosyn w gminie Nasielsk. Festiwal "Pępek" zapewni bezpośredni dostęp do oferty kulturalnej szerokiemu gronu odbiorców - mieszkańców gminy Nasielsk, którzy żyją na terenie o ograniczonym dostępie do kultury. W naszej gminie jest brak w zakresie infrastruktury społecznej/ kulturalnej umożliwiającej rozwój osobisty, spędzania wolnego czasu w sposób edukacyjny, kreatywny i kulturalny. Projekt ma na celu szeroko pojętą aktywizację mieszkańców gminy, która znajduje odbicie w obszarze kultury, edukacji jak również w budowaniu więzi społecznych u beneficjentów projektu. Do udziału zadania zaangażowani zostaną mieszkańcy Ciekosyna i okolic, niezależnie od wieku. W ramach zadania chcemy pokazać i nauczyć ich kształtowania aktywnych postaw planowania swojego czasu wolnego, stworzyć im warunki sprzyjające wszechstronnemu rozwojowi. Potrzeba ta bierze się stąd, że w ostatnich latach nasilają się negatywne procesy społeczne, których objawami głównie wśród młodzieży są: picie alkoholu/palenie papierosów/używanie narkotyków/przebywanie w środowiskach zdemoralizowanych. W konsekwencji kształtuje się niekorzystne zjawisko nieprzystosowania społecznego młodzieży, pozostają oni poza nauką i popadają w konflikty z prawem. Właśnie poprzez ten projekt chcemy uświadomić społeczności lokalnej, że od ich inicjatywy, aktywności i działalności społecznej zależy nie tylko ich własna przyszłość, ale także przyszłość lokalnego środowiska. Festiwal niewątpliwie pozwoli również na popularyzację, ochronę autentycznego muzykowania i śpiewu ludowego, wśród szerokiego grona odbiorców, Festiwal zaangażuje społeczność lokalną do czynnego udziału w tych wydarzeniach oraz będzie okazją do integracji społecznej. Udział w planowanych wydarzeniach skierowany jest do mieszkańców gminy Nasielsk z każdym wiekiem, zarówno dla			

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Handwritten signature

młodzieży i dzieci, dorosłych jak i seniorów. Celem jest również stworzenie oferty kulturalnej i edukacyjnej, otwierającej społeczność na aktywność artystyczną i twórczą współpracę z osobami, zespołami, rzemieślnikami z innych regionów.

Festiwalowi będzie towarzyszyć:

- jarmark z rękodziełem i żywnością lokalnych artystów i wytwórców,
- punkt informacyjny dotyczący profilaktyki uzależnień
- konkursy i zabawy dla całych rodzin

- warsztat tematyczny-nauka tańców korowodowych mazowieckich i z innych regionów Polski. Poprzez ten projekt chcemy promować też ideę współpracy międzypokoleniowej, zapraszając na festiwal zespoły śpiewacze wielopokoleniowe z Mazowsza takie jak: Staynia, Wrzawa I, Kumy, Wiejska Spec Kapela, którym towarzyszyć będzie Kapela Lipy. Podczas festiwalu chcemy zaprezentować nasz zespół śpiewaczy z Ciekosyna, czyli Wiejską Spec Kapelę, która powstała w 2015 r z inicjatywy członka naszego stowarzyszenia Kingi Szczypiek, tym samym zaprosić do wspólnego śpiewania innych mieszkańców Ciekosyna i okolic. Na koniec występów grup śpiewaczych, którym przygrywać będzie Kapela Lipy, przewidujemy występ znanego zespołu folklorystycznego "Tęgie chłopcy". Ideą festiwalu jest zainspirowanie młodych i starszych ludzi do współczesnej twórczości w różnych dziedzinach artystycznych, w oparciu o tradycje oraz promowanie kulturowo różnorodnego regionu Mazowsza i folkloru polskiego. Podczas festiwalu będzie miejsce na pieśń ludową i taniec ludowy. Relacje i kontakty międzypokoleniowe to nieodłączny element funkcjonowania społeczeństw, w tym wiejskich społeczności lokalnych. Nasze wydarzenie da możliwość rozwijania przestrzeni/pomostu do kontaktów międzypokoleniowych, także poza rodziną, a również poznaniem, przypomnieniem naszej kultury ludowej w postaci wspólnego biesiadowania.

Festiwal jest świetną okazją do zaprezentowania mieszkańcom naszej gminy oraz przyjezdnym gościom zabytków i ważnych miejsc kultury w Ciekosynie, w szczególności Szlaku Kolorowych Drzew, Kościoła św. Doroty, pochodzącego z XV wieku. Pępek - Pomysł nazwy i terminu festiwalu oraz towarzyszących mu wydarzeń ma swoje źródło w tradycjach ludowych. Słowo "pępek" ma wiele znaczeń. Centrum świata, symbolizuje pierwotną zależność i relacje z matką. Pępek to nasze centrum, środek życia, centrum życia na ziemi i we wszechświecie, ale też jest to nazwa żniwnego zwyczajów ludowego, znanego w całej Polsce, w zależności od regionu pod różnymi nazwami takimi jak: pępek, przepiórka, perepelka, broda, koza.... oznaczające to samo, czyli ostatnią kępkę nieściętego zboża zostawianą na polu. Wierzono, że należy zostawić pas nieściętych płonów, aby nie zakłócić roku wegetacyjnego i ciągłości urodzajów. Pępek miał też za zadanie chronić zebrane zboże przed myszami i pozostawiany był na polach aż do jesiennej orki. Następnie ścinano go bardzo uroczyście, a mógł tego dokonać tylko najlepszy końnik po czym wręczał go najlepszemu żniwiarkom, by uploty obrzędowy wieniec, który przechowywany był do przyszłego roku, a jego ziarna dodawano do ziarna siewnego.

Miejscem realizacji zadania będzie wieś Ciekosyn - teren zielony przy Ośrodku Wypoczynkowym Wioselko w Ciekosynie Ciekosyn jest niezwykłą wsią, położoną 50 km na północ od Warszawy, w gminie Nasielsk. Tutaj, pośród licznych lasów i wszechogarniającej zieleni, można wypocząć i skorzystać z krystalicznie czystego powietrza, którym charakteryzuje się nasz rejon. Niewątpliwie atrakcyjne położenie w dolinie rzeki Wkry zachęca do aktywnego wypoczynku. Można korzystać z licznych ścieżek leśnych czy też niebieskiego pieszego szlaku turystycznego do Pomiechówka, który ma swój początek właśnie w Ciekosynie, jak i również z czystej oraz przyjaznej rzeki Wkry, która zachęca do kąpieli, wędkowania oraz pływania kajakami. W krajobraz Ciekosyna wpisany jest również jedyny w swoim rodzaju Szlak Kolorowych Drzew. W naszym regionie jest bardzo skromna oferta kulturalna, więc poprzez to wydarzenie mamy nadzieję, że KULTURA ZAPUKA DO NASZYCH DRZWI.

Adresatami zadania są mieszkańcy Gminy Nasielsk oraz turyści. Do działania zainspirowała nas obserwacja otoczenia i życia codziennego mieszkańców Ciekosyna i okolic, a także rozmowy z wieloma ludźmi - naszymi sąsiadami. Zauważyliśmy wśród nich osoby starsze o ogromnym potencjale twórczym, pełnych energii i pomysłów, a także przedstawicieli glinących umiejętności oraz rzemiosł. Swoje talenty oraz wiedzę chowają w domu, ponieważ uważają, że nie mają niczego ciekawego do pokazania i przekazania innym. Są to ludzie, którzy zakończyli już pracę zawodową i większość dnia spędzają samotnie w domu. Nie spotykają się ani ze swoimi rówieśnikami, ani tym bardziej z młodszymi ludźmi. Brak dialogu międzypokoleniowego, przez co ludzie starsi czują się niepotrzebni. Chcemy, by zwyczaje i tradycje będące świadectwem naszych korzeni przechodziły z pokolenia na pokolenie, łączyły ludzi różnych pokoleń i czasów. Stanowią one bowiem ciągłość naszej tradycji i kultury. W związku z tym planujemy również włączyć do zadania dzieci i młodzież, z których większość nie potrafi zagospodarować swojego wolnego czasu w sposób wartościowy i konstruktywny, gros czasu spędzają przed ekranami komputerów i telewizorów. Z kolei ludzie w sile wieku są zbyt zapracowani i zmęczeni, żeby podejmować jakiegokolwiek działania na rzecz społeczności lokalnej, a także na rzecz samych siebie - na rozwój osobisty i aktywność. Poprzez nasze zadanie chcemy zainteresować ich działaniami i uczestnictwem w sprawach kulturalnych naszej gminy oraz rozwojem umiejętności społecznych i artystycznych, niezależnie od wieku, wykształcenia i płci. W szczególności chcemy zachęcić do działania osoby, które nie potrafią zagospodarować swojego wolnego czasu, czego konsekwencją są często zachowania patologiczne. Zazwyczaj te osoby przepełnione są lękiem przed działaniami społecznymi, mimo chęci i czasu. Udział w zadaniu będzie dla wszystkich wymienionych grup doskonałą okazją do integracji międzypokoleniowej. Festiwal Muzyki Wielopokoleniowej "Pępek" jest skierowany do odbiorców w każdym wieku. Program festiwalu zakłada uczestnictwo całych rodzin. Treści oraz forma prezentacji zadań będzie dostosowana adekwatnie do wieku odbiorców w taki sposób, żeby każdy mógł czerpać przyjemność oraz korzyści z obcowania z szeroko pojętą kulturą. Poprzez realizację projektu chcemy, by sytuacja ta uległa zmianie, żeby mieszkańcy gminy Nasielsk bez nakładów finansowych i bez konieczności wyjeżdżania ze wsi mogli mieć dostęp do oferty kulturalnej tuż pod nosem. Jednak głównym celem zadania jest przekazywanie w atrakcyjnej formie muzycznych tradycji z naszego regionu. Starsi ludzie pamiętają dawne pieśni i utwory muzyczne, więc mogą oni przekazać swoją wiedzę i doświadczenie w tym obszarze młodym ludziom.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Przeгляд zespołów śpiewających muzykę ludową: Staynia, Kumy, Łocholcho!(lub zespół Wrzawa) Wiejska Spec Kapela	4 zespoły śpiewacze	potwierdzenia zaproszenia, fotorelacja, podpisana lista, opinie ludzi

Handwritten signature and initials

Koncerty Kapela Tęgie Chłopy Kapela Lipy	2 zespoły (kapele ludowe)	podpisanie umowy/rachunek, fotorelacja, podpisana lista, opinie ludzi
Warsztat - tańce korowodowe	1	podpisanie umowy, fotorelacja, podpisana lista, opinie ludzi
Konkursy i zabawy tematyczne	12	podpisanie umowy/faktura, fotorelacja, podpisana lista, opinie ludzi
Druk plakatów	100 szt	faktura, prasa, opinie ludzi

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Głównymi celami i podejmowanymi działaniami Stowarzyszenia są: - aktywizacja i animacja społeczności lokalnej, podniesienie atrakcyjności turystycznej wsi oraz waloru estetycznego krajobrazu, - zwrócenie uwagi społeczności lokalnej na problematykę ekologiczną, - wyznaczenie miejsc wydarzeń artystycznych na terenie wsi oraz spotkań społeczności wiejskiej, - pokazanie nowego oblicza starych, zapomnianych przedmiotów, zawodów, rzemiosł, ożywienie wspomnień, podkreślenie znaczenia dla społeczeństwa lokalnego ludzkich umiejętności i talentów. Do tej pory udało nam się zrealizować: 1. Projekt "Drzewa jak malowane" Szlak Kolprowych Drzew: I etap projektu Drzewo Różowe (2011), II etap projektu Drzewo Pomarańczowe (2013), III etap projektu Drzewo Cytrynowe (2014), IV etap projektu Drzewo Turkusowe (2014); 2. Trzy edycje Jarego Święta (2012, 2013, 2015); 3. Cztery edycje Wigilii Wiejskiej (2011, 2012, 2013, 2014); 4. Podwieczorki kulturalne. Celem tych spotkań jest integracja mieszkańców Ciekosyna i okolic oraz aktywizacja młodzieży i dorosłych (2014); 5. Organizacja XXXVIII Ogólnopolskiego Zlotu Przyjaciół Indian w Ciekosynie (2014); 6. Stworzenie grupy młodzieży - Strażników Ciekosasu, zaangażowanej w działania we wsi (2014); 7. Warsztaty muzyczne dla seniorów z Ciekosyna i okolic (2015); 8. Projekt "Nasielska Fabryka Guzikowych Pomysłów" angażująca dzieci i młodzież z gminy Nasielsk (2015); 9. Stworzenie Wiejskiej Spec Kapeli (od 2015 do teraz - wielopokoleniowy amatorski chór reprezentujący naszą wieś na okolicznych festiwalach); 10. Wiejskie Sprawy Kobiet - cykl warsztatów rękodzieła i spotkań w kobiecym gronie (2017 - 2018); 11. Festiwal Muzyki Wielopokoleniowej "Pępek" (2016 | 2018); 12. Akcja odnowienia i uporządkowania przestrzeni wokół przystanku autobusowego w Ciekosynie z udziałem mieszkańców (2018) 13. Piknik rodzinny "Baloniada" promujący sport i rekreację w Ciekosynie (2019);

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wypożyczenie techniki estradowej (scena zadaszona, nagłośnienie)	5.000,00	5.000,00	0
2.	Wypożyczenie toalet plenerowych - 4 szt	1.000,00	1.000,00	0
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		6.000,00	6.000,00	0

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent składający niniejszą ofertę nie zalega/ zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega/ zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Kraiowym Rejestrem Sadowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....
Andrzej Szupnik
 Reprezentantka

Data 03.08.2020

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

SKAFANDER
 Stowarzyszenie Artystyczno-Społeczne
 ul. Książycowa 5, 05-192 Ciekosyn
 NIP 531.1679717
 REGON 142779654, KRS 0000376210